

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Jarosława Obremkiego  
na 33. posiedzeniu Senatu  
w dniu 16 maja 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Krystyny Szumilas

Szanowna Pani Minister!

W ostatnim czasie przeczytałem list pana Wojciecha Starzyńskiego, prezesa zarządu Fundacji „Rodzice Szkole”, skierowany do Pani Minister. Pan prezes wskazuje w nim, że w latach 2011–2012 fundacja oraz współpracujące z nią środowiska rad rodziców skierowały do ministra edukacji narodowej między innymi projekt nowelizacji ustawy o systemie oświaty, w którym zaproponowano wprowadzenie rozwiązań prawnych wyposażających rady rodziców, jako jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, w możliwość dokonywania pewnych czynności prawnych, a także projekt nowelizacji ustawy o systemie oświaty umożliwiający Radzie Ministrów, jednostkom samorządu terytorialnego oraz kuratorom oświaty tworzenie programów związanych ze szkoleniem rodziców i rad rodziców z wykorzystaniem na ten cel środków publicznych. Ponadto złożono wniosek o realizację przygotowanego w roku 1999 przez zespół pod kierownictwem prof. Marii Mendel programu „Rodzice Szkole” obejmującego swoim zasięgiem sześćdziesiąt tysięcy rodziców i trzydzieści tysięcy nauczycieli, wniosek o utworzenie przy MEN punktu konsultacyjnego służącego radom rodziców pełnym serwisem porad w zakresie ich praw i obowiązków, a także wniosek o powołanie zespołu ekspertów, którego zadaniem byłoby między innymi przygotowanie rozwiązań prawnych umożliwiających radom rodziców bardziej skuteczną działalność na rzecz szkół.

W dniu 4 lutego 2013 r. fundacja złożyła wniosek do sejmowej Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży o zwołanie specjalnego posiedzenia wspomnianej komisji poświęconego całościowemu omówieniu problematyki związanej z funkcjonowaniem rad rodziców, ze szczególnym uwzględnieniem regulacji prawnych, oceny, w jakim stopniu obowiązujące w tym zakresie prawo jest przestrzegane oraz dyskusji na temat zmian pozwalających bardziej precyzyjnie określić i egzekwować prawa i obowiązki rad rodziców. W dniu 11 kwietnia 2013 r. fundacja złożyła do Departamentu Pożytku Publicznego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej wniosek w sprawie ustawowego zagwarantowania możliwości korzystania ze środków publicznych na sfinansowanie nieodpłatnych porad i konsultacji prawnych świadczonych przez organizacje obywatelskie, czyli stowarzyszenia i fundacje, na rzecz rad rodziców.

W swoim liście pan prezes Starzyński skierował do Pani Minister kilka pytań bezpośrednio dotyczących wspomnianych projektów i wniosków. Jako osoba przez lata zajmująca się problemami oświaty również chciałbym zadać Pani Minister następujące pytania.

1. Czy i kiedy nada Pani bieg legislacyjny dwóm projektom dotyczącym zmiany ustawy o systemie oświaty, zgłoszonym przez środowiska rodziców w roku 2011 i 2012?

2. Czy poprzez Pani propozycję Fundacji „Rodzice Szkole” zgłoszoną do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej i zaangażuje się we wprowadzenie proponowanych w niej rozwiązań?

3. Czy poprzez Pani formalnie wniosek o zwołanie specjalnego posiedzenia Sejmowej Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży, poświęconego całościowemu omówieniu problematyki rad rodziców?

4. Czy powoła Pani w MEN specjalny zespół zajmujący się problematyką rad rodziców jako jedynych ustawowych reprezentantów wszystkich rodziców na terenie szkoły?

5. Czy zorganizuje Pani specjalny program umożliwiający szkolenie rodziców i rad rodziców, wspólnie z dyrektorami szkół i przedstawicielami organów prowadzących, w zakresie praw i obowiązków wszystkich organów szkoły, w tym praw i obowiązków rodziców i rad rodziców? Projekt „Uczniowie i rodzice kapitałem społecznym nowoczesnej szkoły” tego problemu nie rozwiązuje.

Z poważaniem  
Jarosław Obremki